[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«13» февраля 2020 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                          № 123

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 02.02.2018 №120 «Об утверждении условий предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы» в части расходов муниципального дорожного фонда муниципального образования «Верхнекетский район» за счет налоговых и неналоговых доходов районного бюджета»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 02.02.2018 №120 «Об утверждении условий предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы» в части расходов муниципального дорожного фонда муниципального образования «Верхнекетский район» за счет налоговых и неналоговых доходов районного бюджета» следующие изменения:
1) в наименовании слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
2) в преамбуле слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
 3) в пункте 1 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
4) Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы» в части расходов муниципального дорожного фонда муниципального образования «Верхнекетский район» за счет налоговых и неналоговых доходов районного бюджета, утвержденные указанным постановлением изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

И.о.Главы Верхнекетского района                                                С.А. Альсевич
Голубева К.Ю.
2-22-07

Дело-2, УФ – 1,  поселения – 9, Никешкин С.А. – 1,
Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от «13» февраля 2020 г.  № 123
Условия

предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района

на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы» в части расходов муниципального дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области за счет налоговых и неналоговых доходов районного бюджета

1. Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы» в части расходов муниципального дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области за счет налоговых и неналоговых доходов районного бюджета (далее – Межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам городского, сельских поселений (далее – Поселения) в целях:

1) софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления Поселений по вопросам местного значения, а именно дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения в случае недостаточности средств дорожных фондов Поселений;

2) финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий муниципального района, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Верхнекетского района.

2. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в целях, указанных в подпункте 2 пункта 1 настоящих условий, предоставляются в соответствии с заключенными соглашениями между Администрацией Верхнекетского района и администрациями поселений Верхнекетского района о передаче им осуществления части полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения.

3. Межбюджетные трансферты предоставляются Поселениям в пределах средств, предусмотренных в муниципальном дорожном фонде муниципального образования Верхнекетский район Томской области за счет налоговых и неналоговых доходов районного бюджета.

4. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам Поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области и утвержденным кассовым планом.

5. Расходование Межбюджетных трансфертов Поселениями осуществляется в соответствии с доведенными до них дополнительными кодами расходов, утвержденными в бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области, в том числе по следующим направлениям:

1) проведение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Верхнекетского района и искусственных сооружений на них;

2) проведение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов.

6. Условиями расходования Межбюджетных трансфертов являются:

1) целевое использование Межбюджетных трансфертов;

2) своевременное предоставление отчетности об использовании Межбюджетных трансфертов.

7. Отчет об использовании Межбюджетных трансфертов предоставляется в Управление финансов Администрации Верхнекетского района ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящим Условиям.

8. В случае неиспользования или нецелевого использования Межбюджетных трансфертов, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования Верхнекетский район Томской областти в установленном бюджетным законодательством порядке.

9. Контроль за целевым использованием Межбюджетных трансфертов осуществляет Администрация Верхнекетского района.

Приложение 1

к Условиям предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы» в части расходов муниципального дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области за счет налоговых и неналоговых доходов районного бюджета

Ежеквартальный отчет по расходованию иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы» в части расходов муниципального дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области за счет налоговых и неналоговых доходов районного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Верхнекетского района

на 01__________________20___г.

муниципальное образование "________________________________________________________________________"

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги (улицы, объекта)
	вид работ
	исполнитель работ по МК (договору)
	протяженность а/д, км
	количество рейсов
	количество часов работы
	средняя стоимость работы за 1 рейс, руб.
	средняя стоимость работы за 1 час, руб.
	Реквизиты (номер и дата) заключенного муниципального контракта (договора)
	Сумма заключенного муниципального контракта (договора), руб.
	в том числе сумма, переходящая на 20___ год (по условиям контракта)
	Сроки выполнения работ
	План на текущий год по КЦСР _______ (межселенка) , руб.
	Кассовый расход за отчетный период по КЦСР _______(межселенка) , руб.
	Фактический расход за отчетный период по КЦСР ______ (межселенка) , руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	14
	15

	1. Содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов (доп. ФК 022)

	Итого по п.1

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	2. Содержание автомобильных дорог к сенокосным угодьям вне границ населенных пунктов (доп. ФК 029)

	Итого по п.2

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	3. Капитальный ремонт автомобильных дорог и мостов вне границ населенный пунктов (доп. ФК 020)

	Итого по п.3

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	4. Ремонт автомобильных дорог и мостов вне границ населенных пунктов (доп. ФК 021)

	Итого по п.4

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	5. Изготовление технических паспортов, паспортизация, межевание автомобильных дорог (доп.ФК 025)

	Итого по п.5

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	6. Устройство и содержание ледовых переправ вне границ населенных пунктов (доп.ФК 027)

	Итого по п.6

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО расходов по дорогам вне границ населенных пунктов
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

Глава поселения

Исполнитель, ФИО, тел.

Приложение 2

к Условиям предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы» в части расходов муниципального дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области за счет налоговых и неналоговых доходов районного бюджета

Ежеквартальный отчет по расходованию иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы» в части расходов муниципального дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области за счет налоговых и неналоговых доходов районного бюджета на софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

на 01__________________20___г.

муниципальное образование "________________________________________________________________________"

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги (улицы, объекта)
	вид работ
	протяженность а/д, км
	Реквизиты (номер и дата) заключенного муниципального контракта (договора)
	Сумма заключенного муниципального контракта (договора)
	в том числе сумма, переходящая на 20__ год (по условиям контракта)
	Сроки выполнения работ
	План на текущий год , руб.,
	Кассовый расход на отч.пер., тыс. руб.,
	Фактический  расход на отч.пер., тыс. руб.,

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	по КЦСР ____
	по КЦСР ____
	по КЦСР ____
	по КЦСР ____

	по КЦСР ____
	по КЦСР ____
	по КЦСР ____
	по КЦСР ____

	по КЦСР ____
	по КЦСР ____
	по КЦСР ___
	по КЦСР ___

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 = 10+11+12+13
	10
	11
	12
	13
	14 = 15+16+17+18
	15
	16
	17
	18
	19 = 20+21+22+23
	20
	21
	22
	23

	I. Расходы дорожного фонда поселения

	1. Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов (доп.ФК 022)

	1
	оплата договоров, контрактов сторонних организаций

	0,0

	0,0

	0,0

	2
	оплата труда

	0,0

	0,0

	0,0

	3
	ГСМ

	0,0

	0,0

	0,0

	4
	зап.части

	0,0

	0,0

	0,0

	5
	осн.средства

	0,0

	0,0

	0,0

	Итого по п.1

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Содержание автомобильных дорог к сенокосным угодьям в границах населенных пунктов (доп.ФК 029)

	1
	оплата договоров, контрактов сторонних организаций

	0,0

	0,0

	0,0

	2
	оплата труда

	0,0

	0,0

	0,0

	3
	ГСМ

	0,0

	0,0

	0,0

	4
	зап.части

	0,0

	0,0

	0,0

	5
	осн.средства

	0,0

	0,0

	0,0

	Итого по п.2

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Изготовление технических паспортов, паспортизация, межевание автомобильных дорог в границах населенных пунктов (доп.ФК 025)

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Итого по п.3

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Капитальный ремонт автомобильных дорог и мостов в границах населенных пунктов (доп. ФК 020)

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Итого по п.4

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Ремонт автомобильных дорог и мостов в границах населенных пунктов (доп. ФК 021)

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Итого по п.5

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	I. ВСЕГО расходов по дорогам внутри населенных пунктов
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	II. Доходы дорожного фонда поселения

	№ п/п

	Наименование источника формирования дорожного фонда поселения
	План на текущий год , тыс. руб.,
	Поступило доходов за отч.пер., тыс. руб.,

	1

	Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет

	2

	Иные налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения

	3

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы» (мероприятия в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов по расходам дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области)

	3

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы» (капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального района за счет средств дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области (софинансирование)

	4

	Иные межбюджетные трансферты  на реализацию мероприятий государственной программы  «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» (капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов)

	II. ВСЕГО доходов Дорожного фонда поселения
	0,0
	0,0

	III. Остаток дорожного фонда поселения на начало года

	IV. Остаток Дорожного фонда поселения на конец отч. Пер.                                                                                                                                                                          (стр.IV = стр. III + стр. II - стр. I гр.15)
	0,0
	0,0

Глава поселения

Исполнитель, ФИО, тел.